2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                               №
г. Холм

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Холмского муниципального района

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", пунктом 2.4 СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях", утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 N 189 (с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения мер по реализации прав граждан на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования и предупреждения безнадзорности несовершеннолетних Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Холмского муниципального района согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования администрации Холмского муниципального района Федоровой Н.В. обеспечить контроль за приемом в образовательные организации несовершеннолетних граждан, проживающих на закрепленных территориях.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского муниципального района от 20.08.2014 № 552 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Холмского муниципального района».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Начальник отдела образования Администрации Холмского муниципального района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	1-й заместитель Главы администрации района
Прокофьева Т.А.

	Юрист Администрации                 И.Е. Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Холмского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел образования
	5

	3.

	4.

	Начальник отдела образования Администрации Холмского муниципального района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением Администрации

муниципального района

от       г. №
Закрепление муниципальных образовательных организаций за территориями Холмского муниципального района

	№ п/п
	Наименования муниципальных образовательных организаций
	Территории Холмского  муниципального

района

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма
	г. Холм, Тогодское поселение, Морховское поселение, Красноборское поселение

	2.
	Муниципальное  образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа –детский сад» д. Красный Бор
	Красноборское поселение (дети  дошкольного и младшего школьного возраста)

	3.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» г.Холма
	г. Холм,  Морховское поселение

	4.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» г. Холма
	Г. Холм,  Тогодское поселение